CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 865/2021

Operação tapa-buracos e manutenção do
acostamento  na  estrada  Adroaldo  José
Bombardelli, OT-528.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que seja realizada
uma operação  tapa-buracos  na estrada Adroaldo José Bombardelli,  OT-528,
conhecida antigamente como estrada da Lactobom.

Estas melhorias se fazem necessárias, pois no trecho em questão
o asfalto se encontra em péssimas condições, as quais são resultados da ação
do tempo e do elevado número de veículos que utilizam o referido trecho.

Tal reivindicação é anseio dos cidadãos que transitam no local,
que reclamam por melhorias, pois é alto o risco de acidentes.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de julho de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8D887BFDA47BBA2D888DFBB23B47C594 CODIGO DO DOCUMENTO: 035487
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 865/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco